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(

ハイネゼリーだけでは 1日に必要な水分量は確保できません。
利用者さんの状態や介護環境に合った方法で水分補給を行いましょう。

市販水分補給ゼリー

液体栄養に
よる問題

なし あり

寒天調理
可能

寒天調理
不可

ハイネゼリーを注入した後、
水分は白湯で滴下注入する。

水寒天
ハイネゼリーは寒天のため
付着性が低く、フラッシュなしで
水分滴下が可能です。

ハイネゼリー１パックに228mL
の水分が含まれています。

76%

24%
栄養成分

ハイネゼリーの
水分含有量

1日摂取カロリー 1日必要水分量 追加水分量

900kcal
（ハイネゼリー3袋）

1,200kcal
（ハイネゼリー4袋）

1,200mL

1,400mL

1,200mL

1,400mL

1,600mL

1,600mL

516mL

716mL

916mL

288mL

488mL

688mL

1日の必要水分量、追加水分量、追加するタイミングは医師の指示により設定します。


